(
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PAULO LOPES

)

AVISO RETIFICAÇÃO DE EDITAL
Edital 01/2022

O Município de Paulo Lopes torna público para conhecimento dos interessados, que RETIFICOU o edital do Nº 01/2022, que regulamenta a concessão do alvará para o comércio e exposição na 1ª feira agropecuária de Paulo Lopes (AGROPOLO), e das outras providências.

ONDE SE LÊ NO EDITAL:

	ITEM
	DESCRIÇÃO

	Art. 4
	Art. 4 - DAS ATIVIDADES, NÚMEROS DE VAGAS E VALORES;
	ATIVIDADE
	N. DE VAGAS
	VALOR ALVARÁ FUNCIONAMENTO
	VALOR ALVARÁ SANITÁRIO

	3.7 - ATIVIDADE 07 – Exposição e venda de animais/bovinos reprodutores.
	até 60
	100,00/
cabeça
	__________

	Art. 6
	 Art. 6 – DO PROCESSO SELETIVO - A seleção para as 145 (cento e quarenta e cinco) vagas que se refere o Artigo 4º deste edital será:
Por ordem de inscrição dentro do prazo estipulado no Artigo 5º deste edital.
6.1 - Havendo mais interessados do que a quantidade de vagas nas referidas atividades deste edital, será realizado sorteio público no dia 18 de abril, às 10 horas na sede da Prefeitura Municipal de Paulo Lopes, na sala de reuniões. O sorteio será realizado na presença de 1 membro do setor de tributos, 1 membro da comissão organizadora do evento. Será obrigatória a presença dos inscritos ou representante, sob pena de perder o direito a vaga. O sorteio será gravado e guardado por 15 dias úteis para eventual questionamento.

LEIA-SE:

	ITEM
	DESCRIÇÃO

	Art. 4
	Art. 4 - DAS ATIVIDADES, NÚMEROS DE VAGAS E VALORES;
	ATIVIDADE
	N. DE VAGAS
	VALOR ALVARÁ FUNCIONAMENTO
	VALOR ALVARÁ SANITÁRIO

	3.7 - ATIVIDADE 07 – Exposição e venda de animais/bovinos reprodutores.
	até 60
	Isento
	__________

	Art. 6

Art. 6 – DO PROCESSO SELETIVO - A seleção para as 145 (cento e quarenta e cinco) vagas que se refere o Artigo 4º deste edital será:
Por ordem de inscrição dentro do prazo estipulado no Artigo 5º deste edital.
6.1 - Havendo mais interessados do que a quantidade de vagas nas referidas atividades deste edital, será realizado sorteio público no dia 18 de abril, às 12 horas na sede da Prefeitura Municipal de Paulo Lopes, na sala de reuniões. O sorteio será realizado na presença de 1 membro do setor de tributos, 1 membro da comissão organizadora do evento. Será obrigatória a presença dos inscritos ou representante, sob pena de perder o direito a vaga. O sorteio será gravado e guardado por 15 dias úteis para eventual questionamento.

6.2 - Os cardápios apresentados conforme determina a atividade do Art. 3, Item 3-3.3serão devidamente analisados pela comissão organizadora do evento, que irá realizar a seleção dos inscritos em data de 18 de Abril de 2022 as 13 horas , caso haja mais de um inscrito por espaço de alimentação.
6.3 - As atividades 02 e 13 do Art.3 deverão apresentar especificação das bebidas, forma de apresentação  e respectivos valores de venda do produto. Tais informações serão utilizadas, pela comissão organizadora para seleção dos inscritos, caso haja mais de um inscrito por espaço.

Paulo Lopes, 13 de Abril de 2022.

LUCÉLIA FIRMINO SILVANO DE SOUSA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1
image1.png